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1 Úvod 

Vysoká škola polytechnická Jihlava (dále jen „VŠPJ“) předkládá v souladu s § 21 odst. 1 písmeno a) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, Výroční zprávu o hospodaření za 
rok 2019 (dále jen „zpráva“) zpracovanou podle účetnictví vysoké školy. 

VŠPJ je podle zákona o vysokých školách právnickou osobou. Účtuje v soustavě podvojného 
účetnictví. Obecně závazným předpisem upravujícím rozsah, způsob a průkaznost vedení 
účetnictví je zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, vyhláška č. 504/2002 Sb., 
v platném znění a České účetní standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání, tj. ČÚS 401 až 413. 

Údaje použité ve zprávě jsou konzistentní se všemi zdroji informací, tj. zejména s přílohou 
vyhlášky č. 504/2002 Sb., zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, statistickým výkazem škol 
P1b 04 o zaměstnancích a mzdových prostředcích za VŠ a účetnictvím VŠPJ. Zpráva je zpracována 
v souladu s pokyny Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen „MŠMT“), hodnoty 
jsou uváděny v tisících Kč. Pro přehlednost je zpráva členěna na textovou a tabulkovou část. 
Pomocné tabulky jsou uváděny přímo v textu. 

VŠPJ nakládá s prostředky příspěvků a dotací v souladu s pravidly státního rozpočtu i ES/EU 
pro poskytování veřejné podpory tak, aby nedošlo k narušení ani k hrozbě narušení hospodářské 
soutěže. VŠPJ nemá organizační složku v zahraničí. 

Hlavními zdroji financování byly v roce 2019 příspěvky a dotace na uskutečňování akreditovaných 
studijních programů, stravování a ubytování studentů, stipendia studentů, kteří nejsou občany 
ČR a Institucionálního plánu. Dalšími disponibilními finančními prostředky byly vlastní příjmy 
dosažené v rámci hlavní činnosti školy, příjmy z doplňkové činnosti a příjmy v rámci realizovaných 
projektů. 

Za rok 2019 bylo dosaženo výsledku hospodaření po zdanění v hlavní i doplňkové činnosti 
v celkové výši 1 374 tis. Kč. Celkové výnosy činily 186 392 tis. Kč (z toho hlavní činnost 180 991 tis. 
Kč, doplňková činnost 5 401 tis. Kč). Náklady vč. daně v celkovém objemu dosáhly výše  
185 018 tis. Kč (hlavní činnost 179 988 tis. Kč, doplňková činnost 5 030 tis. Kč). 

Nejvýznamnější nákladovou položkou VŠPJ byly v roce 2019 osobní náklady, které tvořily  
64 % celkových nákladů. Na VŠPJ pracovalo v roce 2019 celkem 161 přepočtených pracovníků, 
z toho 80 akademických pracovníků, 81 ostatních pracovníků v rámci vysoké školy a správy 
účelových zařízení (kolej a menza). 

V roce 2019 realizovala VŠPJ investiční činnost v celkové hodnotě 154 171 tis. Kč. Movité investice 
tvořily 3,5 % této částky, nemovité investice 78,6 %, nehmotný majetek 0,3 % a nedokončené 
investice 17,6 %. 

V roce 2019 byly čerpány dotace z OP VVV v rámci projektů Technický rozvoj VŠPJ, Strategický 
rozvoj VŠPJ a Zkvalitnění výukového prostředí na VŠPJ. Dále byla v roce 2019 čerpána dotace  
z Kraje Vysočina na realizaci projektu „Podpora Kraje Vysočina rozvoji Vysoké školy polytechnické 
Jihlava v letech 2017 -2021 s cílem zvýšení konkurenceschopnosti studentů školy na trhu práce“ 
a také dotace ze strany Statutárního města Jihlavy na realizaci projektu „Podpora Statutárního 
města Jihlavy personálnímu rozvoji Vysoké školy polytechnické Jihlava ke zvýšení kvality 
vzdělávání“. V roce 2019 také pokračovalo financování některých aktivit prostřednictvím 
Institucionálního plánu, Institucionální podpory, Centralizovaných rozvojových projektů,  
Grantů TAČR, GAČR, MPO Trio, Fondu rozvoje lidských zdrojů VŠPJ a Fondu Vysočiny. 
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2 Roční účetní závěrka 

Roční účetní závěrka byla zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. Součástí účetní závěrky jsou rozvaha, výkaz zisku a ztráty a přehled o peněžních 
tocích. Účetní závěrka VŠPJ za rok 2019 byla ověřena auditorem. 

2.1.Rozvaha 

Rozvaha (Tab. 1) je předkládána v sumě za celou VŠPJ, přičemž stav k prvnímu dni účetního 
období se označuje 1. 1. a stav k poslednímu dni účetního období se označuje 31. 12. 
hodnoceného roku. Podrobnému rozboru majetku a závazků se věnuje část pátá této zprávy. 

K nejvýznamnějším objemovým změnám v oblasti aktiv došlo u následujících položek: 

1) A./I./2. Software (-1 578 tis. Kč) vyřazení zastaralých licencí a (+ 410 tis. Kč) nákup a rozšíření 
software. Celková změna -1 167 tis. Kč 

2) A./1/4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (- 24 tis. Kč): vyřazen nepotřebný SW. 

3) A./II./3. Stavby (+ 288 704 tis. Kč), dokončení Výukového centra, a přesun majetku 
z ostatního dlouhodobého majetku. 

4) A./II./4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (+ 5 257 tis. Kč): Byl pořízen 
majetek v hodnotě 5 445 tis. Kč a vyřazen zastaralý a nepotřebný majetek ve vstupní hodnotě 
189 tis. Kč. 

5) A./II./7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (- 183 tis. Kč): Byl vyřazen zastaralý nepotřebný 
majetek. 

6) A./II./8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (- 93 599 tis. Kč), technické zhodnocení hlavní 
budovy v hodnotě 94 775 tis. Kč bylo přesunuto na účet Staveb. Na účtu jsou nyní evidovány 
park Legionářů a sadové úpravy související s výstavbou Výukového centra v celkové 
hodnotě 1 175 tis. Kč. 

7) A./II./9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (- 46 011 tis. Kč): Bylo dokončeno 
Výukové centrum a další investice v hodnotě 199 771 tis. Kč. Účet sleduje rozpracované 
investiční akce (oprava obvodových plášťů budovy Tolstého, oprava vnitřních fasád, 
bezbariérové řešení objektu Tolstého, pořízení vozidla vlastní činností XR-BUGGY) v celkové 
hodnotě 27 118 tis. Kč. 

8) B./III./3. Účty v bankách (+ 9 230 tis. Kč) 

K nejvýznamnějším objemovým změnám v oblasti pasiv došlo u následujících položek: 

1) A./I. /1. Vlastní jmění (+ 152 111 tis. Kč): Především Výstavba výukového centra.  

2) A./I./2. Fondy (+ 13 296 tis. Kč): Jedná se o rozdíl mezi celkovou tvorbou a čerpáním fondů 
v roce 2019 (blíže viz tabulka 11 a část 4. této zprávy). 

3) B./III./1. Dodavatelé (-2 718 tis. Kč): Jedná se o závazky z běžného obchodního styku. Všechny 
byly vypořádány v řádné lhůtě splatnosti. 

2.2.Výkaz zisku a ztráty 

Výkaz zisku a ztráty je zpracován odděleně pro hlavní a doplňkovou činnost. Zpracován je výkaz 
za celou instituci (Tab. 2), odděleně za vysokou školu (Tab. 2. a) a správu účelových zařízení (kolej 
a menzu, dále jen „KaM“, Tab. 2. b). VŠPJ neprovozuje zemědělský ani lesní statek, tabulka 2. c 
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tudíž není zpracována. Zpracovány jsou údaje o hospodářském výsledku za rok 2019 za jednotlivé 
součásti VŠPJ (Tab. 3). Podrobnému rozboru jednotlivých nákladových a výnosových položek se 
věnuje část třetí této zprávy. 

Za rok 2019 bylo dosaženo výsledku hospodaření v hlavní i doplňkové činnosti v celkové výši  
1 374 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti bylo dosaženo zisku ve výši 1 003 tis. Kč a v doplňkové 
činnosti zisku ve výši 371 tis. Kč. Celkové výnosy činily 186 392 tis. Kč (z toho hlavní činnost  
180 991 tis. Kč, doplňková činnost 5 401 tis. Kč). Náklady v celkovém objemu dosáhly výše  
185 018 tis. Kč (hlavní činnost 179 988 tis. Kč, doplňková činnost 5 030 tis. Kč). 

Hospodaření vysoké školy po zdanění skončilo ztrátou ve výši 367 tis. Kč, (což je hodnota oproti 
rozpočtované ztrátě pro období roku 2019 o 222 tis. Kč nižší), z toho hlavní činnost vykázala ztrátu 
358 tis. Kč a doplňková činnost ztrátu ve výši 9 tis. Kč. Hlavním důvodem vykázané ztráty bylo 
především zvýšení odpisů majetku VŠPJ. Celkové výnosy vysoké školy činily 178 692 tis. Kč  
(z toho hlavní činnost 176 870 tis. Kč, doplňková činnost 1 822 tis. Kč), celkové náklady pak  
179 059 tis. Kč (hlavní činnost 177 228 tis. Kč, doplňková činnost 1 831 tis. Kč). 

KaM dosáhly hospodářského výsledku po zdanění ve výši 1 741 tis. Kč, z toho hlavní činnost 
vykázala zisk ve výši 1 361 tis. Kč a v doplňkové činnosti bylo dosaženo zisku ve výši 380 tis. Kč. 
Celkové výnosy KaM činily 7 699 tis. Kč (z toho hlavní činnost 4 121 tis. Kč, doplňková činnost  
3 578 tis. Kč), celkové náklady pak 5 958 tis. Kč (hlavní činnost 2 760 tis. Kč, doplňková činnost  
3 198 tis. Kč). 

2.3.Přehled o peněžních tocích 

Přehled o příjmech a výdajích (výkaz cash flow, Tab. 4). Následující tabulka uvádí strukturu 
celkového cash flow VŠPJ v roce 2019. 

Ukazatel Č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF 

Cash flow provozní 56 52 159 40 960 -11 199 -1 576 

Cash flow z investiční činnosti 96 287 905 430 745 142 840 -154 171 

Cash flow z finanční činnosti 110 364 346 529 753 165 407 165 033 

Cash flow celkové 111 704 410 1 001 458 297 048 9 286 

Stav peněžních prostředků 112 124 280 133 566 9 286 9 286 

Stav peněžních prostředků v hotovosti a na bankovních účtech činil na počátku roku 2019 celkem 
124 280 tis. Kč, na konci roku 2019 pak 133 566 tis. Kč. Čistý nárůst stavu peněžních prostředků 
k 31. 12. 2019 činí 9 286 tis. Kč, z toho peněžní tok z provozní činnosti činil – 1 576 tis. Kč, 
z investiční činnosti – 154 171 tis. Kč a z finanční činnosti + 165 033 tis. Kč. Podrobnou strukturu 
cash flow VŠPJ udává Tab. 4. 

2.4.Výrok auditora 

VŠPJ byla podrobena externímu auditu, který provedla Ing. Jitka Brychtová. Zpráva předložena 
dne 18. 3. 2020 konstatovala ve výroku auditora, že předložená účetní závěrka roku 2019 ve 
všech podstatných aspektech věrně a poctivě zobrazuje majetek, závazky, vlastní jmění a finanční 
situaci Vysoké školy polytechnické Jihlava k 31. 12. 2019 a výsledky hospodaření za účetní období 
roku 2019 jsou v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a příslušnými předpisy. 
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3 Analýza výnosů a nákladů 

V této části se zpráva nejprve stručně věnuje přehledu nákladů a výnosů VŠPJ jako celku, 
následující subkapitoly pak odděleně a podrobně analyzují činnost vysoké školy a KaM. 

Výnosy celkem 

Následující tabulka zobrazuje celkové výnosy VŠPJ podle zdrojů, a to v porovnání let 2018 a 2019. 

Výnosy podle zdrojů celkem 

2018 2019 2019 / 
2018 
(%) tis. Kč 

podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Příspěvek MŠMT - ukazatel A+K 110 065 62,1 115 557 62,0 105,0 

Dotace, příspěvek MŠMT - uk. D (Mezinárodní spolupráce) 1 364 0,8 1 068 0,6 78,3 

Příspěvek MŠMT - ukazatel U (Ubytovací stipendia) 3 915 2,2 3 591 1,9 91,7 

Příspěvek MŠMT - ukazatel I (Institucionální plán) 5 928 3,3 6 207 3,3 104,7 

Dotace MŠMT – Centralizované rozvojové projekty 1 044 0,6 1 422 0,8 136,2 

Dotace MŠMT - ukazatel J (Stravování studentů) 474 0,3 402 0,2 84,8 

Příspěvek MŠMT - ukazatel S (Sociální stipendia) x x 35 0,0 x 

Příspěvek MŠMT - ukazatel F (U3V a SSP) 551 0,3 910 0,5 165,2 

Dotace MŠMT – Institucionální podpora na rozvoj VV 2 282 1,3 2 317 1,2 101,5 

Dotace MŠMT – Digitální rozvoj VŠPJ x x 1 135 0,6 x 

Dotace MŠMT - Inter-Excelence x x 143 0,1 x 

Dotace MŠMT – 30. výročí listopadu 1989 x x 304 0,2 x 

Dotace - Národní agentura pro evr. vzdělávací programy 2 061 1,2 2 245 1,2 108,9 

Dotace – projekty MPO TRIO 1 653 0,9 1 382 0,7 83,6 

Dotace – projekty GAČR; TAČR 1 639 0,9 2 369 1,3 144,5 

Dotace – Fond Vysočiny (Kraj Vysočina) x x 30 0,0 x 

Dotace – Podpora VŠPJ (Kraj Vysočina) 3 043 1,7 3 171 1,7 104,2 

Dotace – Podpora VŠPJ (Statutární město Jihlava) 887 0,5 1 211 0,6 136,5 

Dotace OP VVV – Strategický rozvoj VŠPJ 7 889 4,5 8 556 4,6 108,5 

Dotace OP VVV – Technický rozvoj VŠPJ 2 675 1,5 1 864 1,0 69,7 

Dotace OP VVV – Zkvalitnění výukového prostředí VŠPJ 4 363 2,5 1 540 0,8 35,3 

Vlastní zdroje z doplňkové činnosti (TA 80) 4 866 2,7 5 401 2,9 111,0 

Ostatní výnosy 22 499 12,7 25 532 13,7 113,5 

Výnosy celkem 177 198 100,0 186 392 100,0 105,2 

Celkové výnosy VŠPJ v roce 2019 vzrostly oproti roku 2018 o 9 194 tis. Kč. Na tomto vzrůstu se 
nejvíce v absolutním vyjádření podílel nárůst příspěvku MŠMT na rozpočtový okruh I ukazatele 
A+K (+ 5 492 tis. Kč) a také finanční prostředky v rámci dotací MŠMT a ostatních výnosů. Podíl 
příspěvků a dotací z MŠMT (prvních dvanáct řádků výše uvedené tabulky) zůstal stejný jako  
v předchozím roce na 71 % (71 % v roce 2018, 77 % v roce 2017, 77 % v roce 2016). 
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Následující tabulka podává přehled vlastních zdrojů z hlavní činnosti v porovnání let 2018 a 2019 
za celou VŠPJ. 

Vlastní zdroje z hlavní činnosti celkem 

2018 2019 
2019 / 

2018 (%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Poplatky a úhrady za další činnosti (část z tab. 7) 1 465 6,5 1 766 6,9 120,5 

KaM - menza 1 367 6,1 1 344 5,3 98,3 

KaM - kolej 1 879 8,4 2 375 9,3 126,4 

Ostatní výnosy 17 788 79,0 20 047 78,5 112,7 

Vlastní zdroje z hlavní činnosti celkem 22 499 100,0 25 532 100,0 113,5 

Vlastní výnosy z hlavní činnosti vzrostly v roce 2019 oproti roku 2018 celkem o 3 033 tis. Kč. 
Nejvyšší podíl na vzrůstu výnosů měly ostatní výnosy (+ 2 259 tis. Kč). Objemově 
nejvýznamnějšími položkami „Ostatních výnosů“ jsou zúčtování stipendijního a sociálního fondu 
(2 824 tis. Kč) a zúčtování odpisů majetku pořízeného z dotací (9 509 tis. Kč), příjmy Centra 
celoživotního vzdělávání (768 tis. Kč) a poplatky za konference (165 tis. Kč). 

Následující tabulka podává přehled vlastních zdrojů z doplňkové činnosti v porovnání let  
2018 a 2019 za celou VŠPJ. 

Vlastní zdroje z doplňkové činnosti celkem 

2018 2019 
2019 / 

2018(%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance aplikační sféry 13 0,3 12 0,2 92,3 

Cestovní kancelář 226 4,6 175 3,2 77,4 

KaM – menza 3 221 66,2 3 361 62,2 104,3 

KaM – kolej 200 4,1 218 4,0 109,0 

Ostatní - pronájem 169 3,5 116 2,1 68,6 

Ostatní výnosy 1 037 21,3 1 519 28,1 146,4 

Vlastní zdroje z doplňkové činnosti celkem 4 866 100,0 5 401 100,0 111,0 

Výnosy z doplňkové činnosti VŠPJ vzrostly mezi roky 2018 a 2019 celkem o 535 tis. Kč. Na tomto 
vzrůstu se nejvyšší měrou podílí výnosy za stravování externích strávníků (+ 140 tis. Kč) oproti r. 
2018. Položka ostatní výnosy (1 519 tis. Kč) se skládá z výnosů ze Smluvních výzkumů  
(1 030 tis. Kč), výnosů z reklamy a vzájemné spolupráce (208 tis. Kč), zajištění semináře pro  
Kraj Vysočina (100 tis. Kč), výnosů z akce JoBStart (62 tis. Kč) a výnosů z drobné doplňkové 
činnosti jako jsou např. kurzy mimo aplikační sféru, služby Centra knihovnických a edičních sužeb. 
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Náklady celkem 

Celkovou výši a strukturu provozních nákladů podle nákladových skupin za VŠPJ jako celek uvádí 
následující přehledová tabulka. 

Náklady celkem 

2018 2019 
2019 / 

2018 (%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 30 971 17,5 26 368 14,3 85,1 

Spotřebované nákupy celkem 15 604 8,8 12 153 6,6 77,9 

Nakupované služby celkem, z toho: 15 367 8,7 14 215 7,7 92,5 

opravy a udržování  1 070 0,6 409 0,2 38,2 

cestovné 2 453 1,4 2 181 1,2 88,9 

nájemné 948 0,5 851 0,5 89,8 

školení, vzdělávání, konference 1 088 0,6 1 175 0,6 108,0 

telekomunikace a internet 446 0,3 323 0,2 72,4 

ostatní 9 362 5,3 9 276 5,0 99,1 

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace -549 -0,3 -826 -0,4 150,5 

Osobní náklady celkem, z toho: 106 509 60,2 118 696 64,2 111,4 

 mzdové náklady 72 967 41,3 82 108 44,4 112,5 

ostatní osobní náklady (DPČ,DPP) 6 314 3,6 6 447 3,5 102,1 

zákonné zdravotní pojištění 6 824 3,9 7 604 4,1 111,4 

zákonné sociální pojištění 18 750 10,6 20 696 11,2 110,4 

příspěvek na stravování zaměstnanců 80 0,0 94 0,1 117,5 

příděl do sociálního fondu 1 459 0,8 1 642 0,9 112,5 

náhrady mzdy při prac. neschopnosti 115 0,1 105 0,1 91,3 

Daně a poplatky celkem 334 0,2 346 0,2 103,6 

Ostatní náklady celkem, z toho: 32 357 18,3 28 710 15,5 88,7 

ubytovací stipendia 2 506 1,4 1 894 1,0 75,6 

sociální stipendia 40 x 30 x 75,0 

stipendia zahraniční studenti 126 0,1 x x x 

tvorba stipendijního fondu 3 117 1,8 3 327 1,8 106,7 

čerpání stipendijního fondu 3 377 1,9 1 664 0,9 49,3 

podpora mobility studentů 1 579 0,9 1 168 0,6 74,0 

tvorba fondu provozních prostředků 19 257 10,9 17 883 9,7 92,9 

ostatní 2 355 1,3 2 744 1,5 116,6 

Odpisy, zůst. cena prodaného majetku 7 075 4,0 11 331 6,1 160,2 

Poskytnuté příspěvky 125 0,1 139 0,1 111,2 

Daň z příjmů 2 0,0 254 0,1 12 700,0 

Náklady celkem 176 824 100,0 185 018 100,0 104,6 

Celkové náklady VŠPJ vzrostly v roce 2019 oproti roku 2018 o celkem 8 194 tis. Kč. Tento nárůst 
je z velké části odrazem nárůstu celkových výnosů, který byl popsán výše.  

Velmi podrobně se jednotlivým nákladovým položkám věnují následující subkapitoly. 
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3.1.Vysoká škola 

Tato část zprávy analyzuje výnosy a náklady vysoké školy bez KaM v hlavní a doplňkové činnosti 
v roce 2019, včetně změn oproti předchozímu období. 

Výnosy VŠPJ lze rozdělit na dvě skupiny, a to na příspěvky a dotace z veřejných zdrojů a vlastní 
výnosy v hlavní a doplňkové činnosti. 

3.1.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů 

V souhrnné Tab. 5 jsou uvedeny celkové finanční prostředky z veřejných zdrojů v členění podle 
poskytovatele a podle užití. Tabulka je zpracována odděleně pro běžné a kapitálové prostředky. 

Role veřejných prostředků je a bude pro VŠPJ, veřejnou vysokou školu, nadále klíčová. Vlastní 
zdroje z hlavní a doplňkové činnosti tvořily v případě VŠPJ v roce 2019 17 % běžného provozního 
rozpočtu (v roce 2018 to bylo 15 %). Rovněž investiční činnost je plně závislá na veřejných 
zdrojích. Jedním z důležitých bodů financování VŠPJ v následujících letech je proto stálé zvýšení 
podílu neveřejných zdrojů na financování školy, a to v národním i regionálním kontextu. 

Tab. 5. a podrobněji specifikuje financování vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ v roce 2019. 

Příspěvek z MŠMT (ř. 2 Tab. 5. a) byl poskytnut v celkové výši 127 368 tis. Kč. Příspěvek byl použit 
celý, část příspěvku ve výši 17 883 tis. Kč byla převedena do fondu provozních prostředků. 

Dotace z MŠMT (ř. 11 Tab. 5. a) byla poskytnuta v celkové výši 3 697 tis. Kč. Dotace byla vyčerpána 
z 97,8 %. Nevyčerpané dotační prostředky ve výši 81 tis. Kč byly vráceny MŠMT. 

Podpora z územních rozpočtů (ř. 22 Tab. 5. a) v celkové výši 5 880 tis. Kč byla tvořena dotační 
podporou Kraje Vysočina a Statutárního města Jihlavy. U Kraje Vysočiny se jednalo o 4 830 tis. Kč 
z toho 1 400 tis. Kč kapitálových prostředků na realizaci projektu „Podpora Kraje Vysočina rozvoji 
Vysoké školy polytechnické Jihlava v letech 2017 -2021 s cílem zvýšení konkurenceschopnosti 
studentů školy na trhu práce“ a také 30 tis. Kč na realizaci projektu Sportujeme s VŠPJ 2019 
v rámci Fondu Vysočiny. U Statutárního města Jihlavy se jednalo o 1 050 tis. Kč na realizaci 
projektu „Podpora Statutárního města Jihlavy personálnímu rozvoji Vysoké školy polytechnické 
Jihlava ke zvýšení kvality vzdělávání“. V rámci tohoto projektu byly také zapojeny nevyčerpané 
finanční prostředky z předchozích let, a to ve výši 161 tis. Kč. 

Prostředky ze zahraničí (ř. 28 Tab. 5. a) byly čerpány v celkové výši 2 245 tis. Kč, šlo o prostředky 
z Národní agentury pro evropské vzdělávací programy, kdy bylo také zapojeno 53 tis. Kč 
nevyčerpaných prostředků z minulých let. 

Tab. 5. b podrobněji specifikuje financování výzkumu a vývoje VŠPJ v roce 2019. 

Dotace z MŠMT (ř. 1 Tab. 5. b) byla poskytnuta v rámci Institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace v celkové výši 2 317 tis. Kč. Část dotace ve výši 116 tis. Kč 
byla převedena do Fondu účelově určených prostředků pro využití v následujících letech. 

Dotace z MPO (ř. 16 Tab. 5. b) byla poskytnuta v rámci projektů TRIO, kde VŠPJ vystupuje jako 
partner projektů: 

  „Vývoj kol a brzd pro podvozky malých a středních letadel“, kde příjemcem dotace je 
společnost JIHLAVAN a. s. 

 „Vývoj výškově stavitelné toalety“, kde příjemcem dotace je společnost  

DOMKAT, s. r. o. 
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Dotace byla poskytnuta v celkové výši 1 452 tis. Kč. Část dotace ve výši 72 tis. Kč byla převedena 
do Fondu účelově určených prostředků pro využití v následujících letech realizace projektů a část 
dotace ve výši 30 tis. Kč byla vrácena do státního rozpočtu. 

Dotace z Grantové agentury České republiky „GAČR“ (ř. 19 Tab. 5. b) byla poskytnuta v rámci 
projektu GAČR, kde VŠPJ vystupovala jako příjemce projektu: 

 „Hodnocení a modelování teplotního pole při obrábění nekovových materiálů“ 

Dotace byla poskytnuta v celkové výši 1 185 tis. Kč z toho VŠPJ převedla ve výši 658 tis. Kč dotaci 
spoluřešiteli projektu. Část dotace ve výši 151 tis. Kč byla vrácena do státního rozpočtu. 

Dotace z Technologické agentury České republiky „TAČR“ (ř. 21 Tab. 5. b) byla poskytnuta v rámci 
projektu TAČR, kde VŠPJ vystupuje jako partner a příjemce projektu: 

 „Vývoj a optimalizace elektromechanické vzpěry pro ovládání řídících ploch letadel za 
účelem zvýšení životnosti a bezporuchovosti v bezúdržbovém provozu“, kde příjemcem 
dotace je společnost JIHLAVAN a. s. 

  „Česko s dobrovolnictvím počítá“, kde VŠPJ je příjemcem projektu. 

 „Nové přístupy, metody a technologie v oblasti diagnostiky a korekce sluchových vad  
u seniorů v pobytových zařízeních sociálních služeb“ 

Dotace byla poskytnuta v celkové výši 2 677 tis. Kč z toho VŠPJ převedla ve výši 580 tis. Kč dotaci 
spoluřešiteli projektu. Část dotace ve výši 48 tis. Kč byla převedena do Fondu účelově určených 
prostředků pro využití v následujících letech realizace projektu a část dotace ve výši 105 tis. Kč 
byla vrácena do státního rozpočtu. 

Tab. 5. c specifikuje financování programů reprodukce majetku VŠPJ. 

V roce 2019 financování reprodukce majetku VŠPJ proběhlo formou vlastních finančních 
prostředků, které byly použity z Fondu reprodukce investičního majetku. Jednalo se o prostředky 
ve výši 6 833 tis. Kč na akci „Výstavba výukového centra“ a také prostředky z veřejných zdrojů, 
kde byla poskytnuta dotace a plně vyčerpána v celkové výši 144 696 tis. Kč na akci „Výstavba 
výukového centra“. 

Tab. 5. d se vztahuje k financování projektů ze strukturálních fondů EU. 

V roce 2018 byly realizovány tři významné projekty dle výzvy ESF pro vysoké školy a ERDF pro 
vysoké školy z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“).  

Jedná se o projekty: 

 „Strategický rozvoj VŠPJ“, období realizace 2017 – 2022 (ESF) 

 „Technický rozvoj VŠPJ“, období realizace 2017 – 2022 (ERDF) 

 „Zkvalitnění výukového prostředí na VŠPJ“, období realizace 2018 – 2019 (ERDF) 

Dotace byla poskytnuta v celkové výši 21 640 tis. Kč z toho 11 788 tis. Kč na běžné výdaje a  
9 852 tis. Kč na kapitálové výdaje. V roce 2019 bylo celkem použito 11 959 tis. Kč běžných 
prostředků a 1 862 tis. Kč kapitálových prostředků. Nevyčerpané prostředky budou využity 
v následujících letech realizací projektů. Projekt „Zkvalitnění výukového prostředí na VŠPJ“ byl 
k 31. 10. 2019 ukončen a jeho závěrečné vyúčtování bylo předáno řídícímu orgánu (MŠMT) 
v termínu do 31. 12. 2019. 
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3.1.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 

Následující tabulka uvádí přehled vlastních výnosů v hlavní činnosti bez KaM v porovnání let 2018 
a 2019. 

Vlastní výnosy v hlavní činnosti – škola 

2018 2019 
2019 / 

2018 (%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Úhrady za další činnosti (viz tabulka 7, ř. 5) 1 465 7,6 1 766 8,1 120,5 

Dary 55 0,3 36 0,2 65,5 

Úroky 9 0,0 9 0,0 100,0 

Zúčtování sociálního fondu 984 5,1 1160 5,3 117,9 

Zúčtování stipendijního fondu 3 377 17,5 1 664 7,6 49,3 

Zúčtování odpisů majetku pořízeného z dotací 5 040 26,2 9 509 43,6 188,7 

Použití FRIM na opravy (havárie kanalizace) 399 2,1 0 x x 

Zapojení Fondu provozních prostředků 2 187 11,4 873 4,0 39,9 

Zapojení Fondu účelově určených prostředků 868 4,5 1 006 4,6 115,9 

Revalidační známky, prodej skript, kopírování studenti, 
kurzové zisky, prodej majetku a materiálu, vložné 
konferencí, přijaté pojistné náhrady, náhrady za škody 
atd. 

4 870 25,3 5 790 26,5 118,9 

Vlastní zdroje z hlavní činnosti škola celkem 19 254 100,0 21 813 100,0 113,3 

Vlastní výnosy v rámci hlavní činnosti školy bez KaM vykázaly oproti roku 2018 nárůst celkem  
2 559 tis. Kč. Nejvyšší nárůst oproti roku 2018 vykázaly odpisy majetku pořízeného z dotací  
(+ 4 469 tis. Kč). 

Následující tabulka uvádí přehled vlastních výnosů v doplňkové činnosti bez KaM v porovnání let 
2018 a 2019. Doplňková činnost školy bez KaM tvoří objemově 33,7 % celkového objemu 
doplňkové činnosti realizované VŠPJ. 

Vlastní výnosy v doplňkové činnosti – škola  

2018 2019 
2019 / 

2018 (%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Placené kurzy pro aplikační sféru (viz tabulka 6) 13 0,9 12 0,7 92,3 

Příjmy ze smluvního výzkumu 582 40,3 1 030 56,5 177,0 

Tržby cestovní kanceláře 226 15,6 175 9,6 77,4 

Ostatní - pronájem, prodej majetku (viz tabulka 6) 172 11,9 116 6,4 67,4 

Ostatní výnosy (jazykové a odborné kurzy, JobStart, 
dary do Tiché aukce, atd.) 

452 31,3 489 26,8 108,2 

Vlastní zdroje z doplňkové činnosti škola celkem 1 445 100,0 1 822 100,0 126,1 

Tab. 6 uvádí přehled vybraných výnosů za rok 2019, a to příjmů z transferu znalostí, tržeb 
za vlastní služby, pronájmů, prodeje majetku, darů a dědictví. 

V oblasti transferu znalostí VŠPJ v roce 2019 měla příjem ze smluvního výzkumu ve výši  
1 030 tis. Kč. Tržby za vlastní služby cestovní kanceláře dosáhly výše 175 tis. Kč. Ve srovnání 
s rokem 2018 došlo o snížení výnosů o 51 tis. Kč. V oblasti pronájmů realizovala VŠPJ v roce 2019 
příjem ve výši 116 tis. Kč (v roce 2018 to bylo 172 tis. Kč). Šlo o pronájmy prostor v objektech 
VŠPJ. Snížení dlouhodobých pronájmů je způsobeno ukončením nájemní smlouvy na ordinaci  
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v objektu Legionářů. V položce ostatních výnosů jde o dary na 5. Reprezentační ples VŠPJ (Tichá 
aukce), který proběhl v březnu 2019 (32 tis. Kč), školení a semináře (11 tis. Kč), výnosy z reklamy 
a vzájemné spolupráce (237 tis. Kč), zajištění semináře pro Kraj Vysočina (100 tis. Kč), výnosy 
z akce JoBStart (62 tis. Kč), výnosy z výpůjček kabinetu sportů (6 tis. Kč) a další drobné výnosy. 

Tab. 7 se věnuje příjmům z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou 
školou. Tyto údaje poskytují přehled o tom, jaké typy poplatků souvisejících se studiem a úhrad 
za poskytnuté administrativně správní úkony a služby studentům byly v roce 2019 na VŠPJ 
stanoveny. 

Poplatky spojené se studiem podle § 58 zák. č. 111/1998 Sb. (zákon o vysokých školách) a čl. 14 
Statutu VŠPJ jsou následující: 

1) poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením podle § 58 odst. 1) zákona podání 
elektronické přihlášky ke studiu (450 Kč), 

2) poplatek za studium v bakalářském nebo magisterském studijním programu delší než je 
standardní doba studia zvětšená o jeden rok podle § 58 odst. 3 zákona za každých dalších 
započatých šest měsíců (10 000 Kč), 

3) poplatek za studium ve studijním programu v cizím jazyce za každý započatý rok studia (1 
700 EUR nebo alternativně 45 000 Kč). 

Úhrady za poskytnuté administrativně správní úkony a služby studentům byly následující: 

1) úhrada za administrativně-správní úkon vydání ISIC nebo ALIVE karty studenta, pokud 
student nezvolí náhradní variantu poskytovanou zdarma, tj. tzv. školní kartu (300 Kč), 

2) úhrada za duplikáty, druhopisy (druhopis karty ISIC nebo ALIVE při ztrátě nebo poškození 
300 Kč, druhopis školní karty studenta při ztrátě nebo poškození 100 Kč a vydání druhého 
a každého dalšího přístupového hesla do elektronických systémů VŠPJ při ztrátě 
přiděleného hesla 50 Kč), 

3) vydání druhopisu nebo duplikátu diplomu nebo dodatku k diplomu (200 Kč), 

4) úhrada za tištěný výpis studijních výsledků (50 Kč), 

5) revalidační známka ISIC nebo ALIVE karty (180 Kč), 

6) úhrada za sportovní aktivity, pokud student nezvolí variantu zdarma, 

7) úhrada za zájezdy spojené s výkonem praxe oboru Cestovní ruch, pokud student nezvolí 
variantu zdarma. 
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3.1.3 Náklady 

V této části se zpráva věnuje hlavním nákladovým položkám a změnám oproti předchozímu 
období v hlavní a doplňkové činnosti za vysokou školu bez KaM. 

Náklady v hlavní činnosti - škola  

2018 2019 
2019 / 

2018 (%) tis. Kč tis. Kč tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 28 120 16,2 23 590 13,2 83,9 

Spotřebované nákupy celkem, z toho: 12 960 7,5 9 624 5,4 74,3 

materiál 10 466 6,1 7 252 4,1 69,3 

energie 2 474 1,4 2 348 1,3 94,9 

náklady na prodané zboží 20 0,0 24 0,0 120,0 

Nakupované služby celkem, z toho: 15 160 8,7 13 966 7,8 92,1 

opravy a udržování 1 058 0,6 344 0,2 32,5 

cestovné 2 451 1,4 2 177 1,2 88,8 

nájemné 936 0,5 840 0,5 89,7 

školení, vzdělávání, konference 1 085 0,6 1 174 0,7 108,2 

telekomunikace a internet 388 0,2 264 0,1 68,0 

ostatní 9 242 5,4 9 167 5,1 99,2 

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace -549 -0,3 -826 -0,5 150,5 

Osobní náklady celkem 103 731 60,7 115 777 64,7 111,6 

 mzdové náklady 70 983 41,5 80 008 44,7 112,7 

 ostatní osobní náklady (DPČ,DPP) 6 254 3,7 6 403 3,6 102,4 

zákonné zdravotní pojištění 6 645 3,9 7 415 4,1 111,6 

zákonné sociální pojištění 18 254 10,7 20 174 11,3 110,5 

příspěvek na strav. zaměstnanců 72 0,0 84 0,0 116,7 

příděl do sociálního fondu 1 420 0,8 1 602 0,9 112,8 

náhrady mzdy při prac. neschop. 103 0,1 91 0,1 88,3 

Daně a poplatky celkem 334 0,2 346 0,2 103,6 

Ostatní náklady celkem, z toho: 32 349 19,0 28 700 16,0 88,7 

ubytovací stipendia 2 506 1,5 1 894 1,1 75,6 

sociální stipendia 40 0,0 30 0,0 75,0 

stipendia zahraniční studenti 126 0,1 x x x 

tvorba stipendijního fondu 3 117 1,8 3 327 1,9 106,7 

čerpání stipendijního fondu 3 377 2,0 1 664 0,9 49,3 

podpora mobility studentů 1 579 0,9 1 168 0,7 74,0 

tvorba fondu provozních prostředků 19 257 11,3 17 883 10,0 92,9 

ostatní 2 347 1,4 2 734 1,5 116,5 

Odpisy, zůstatková cena prod. majetku 6 847 4,0 11 104 6,2 162,2 

Poskytnuté příspěvky 124 0,1 139 0,1 112,1 

Daň z příjmů 2 0,0 229 0,1 11450,0 

Náklady celkem 170 958 100,0 179 059 100,0 104,7 

Uvedená tabulka podrobně specifikuje jednotlivé nákladové položky v hlavní činnosti vysoké 
školy bez KaM. Celkově v roce 2019 oproti roku 2018 vzrostly náklady vysoké školy v hlavní 
činnosti o 8 101 tis. Kč. 
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Nákladová skupina spotřebované nákupy a nakupované služby vykázala oproti roku 2018 pokles 
ve výši 4 530 tis. Kč. Nejvýraznější poklesem nákladů bylo v položce materiál - 3 336 tis. Kč, které 
zahrnují následující náklady: 

 spotřeba materiálu obecná a kancelářské potřeby (2 207 tis. Kč) 

 propagační předměty (443 tis. Kč) 

 knihy, skripta, předplatné (379 tis. Kč) 

 drobný hmotný majetek a ICT (3 676 tis. Kč) 

 nábytek (176 tis. Kč) 

 další položky ve skupině 501 spotřeba materiálu (371 tis. Kč), např. úklidové a čistící 
prostředky, ochranné pomůcky, pohonné hmoty a maziva, a další. 

Osobní náklady v rámci hlavní činnosti vysoké školy vzrostly celkem o 12 046 tis. Kč. Tento vzrůst 
byl způsoben realizací nových a stávajících dotačních projektů a grantů. V roce 2019 byly na 
základě rozhodnutí rektora v souladu s ustanovením čl. 17 Vnitřního mzdového předpisu Vysoké 
školy polytechnické Jihlava vyplaceny další mzdy (červen a prosinec) ve výši 100 %. Podrobný 
rozbor mzdových prostředků je obsažen v následujícím textu, a to v části věnující se popisu 
tabulky 8. 

Nákladová skupina ostatní náklady zaznamenala v roce 2019 pokles oproti roku 2018  
o - 3 649 tis. Kč. Na tomto poklesu se nejvíce podílela položka čerpání stipendijního fondu 
(- 1 713 tis. Kč) oproti roku 2018. 

Následující tabulka specifikuje jednotlivé nákladové položky v doplňkové činnosti vysoké školy  
bez KaM. 

Náklady v doplňkové činnosti - škola   

2018 2019 
2019 / 

2018 (%) tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

tis. Kč 
podíl na 
celku (%) 

Spotřebované nákupy celkem 118 7,7 254 13,9 215,3 

Nakupované služby celkem 515 33,6 784 42,8 152,2 

Osobní náklady celkem 785 51,2 705 38,5 89,8 

mzdové náklady 304 19,8 435 23,8 143,1 

ostatní osobní náklady (DPČ,DPP) 301 19,6 119 6,5 39,5 

zákonné zdravotní pojištění 45 2,9 39 2,1 86,7 

zákonné sociální pojištění 125 8,1 102 5,6 81,6 

příděl do sociálního fondu 10 0,7 10 0,5 100,0 

Ostatní náklady celkem 115 7,5 79 4,3 68,7 

Daň z příjmů 1 0,1 9 0,5 900,0 

Náklady celkem 1 534 100,0 1 831 100,0 119,4 

Doplňková činnost školy vyjma KaM je tvořena především činností Cestovní kanceláře, Provozně 
technického odboru, Centra celoživotního vzdělávání a rozvoje a dalšími drobnými doplňkovými 
zakázkami. 
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Mzdové náklady VŠPJ jsou podrobněji specifikovány v Tab. 8. Osobní náklady byly v roce 2019 
nejvýznamnější nákladovou položkou VŠPJ, neboť tvořily 64 % celkových nákladů (v roce 2018  
to bylo 60 %, v roce 2017 61 %). 

Tab. 8. a specifikuje mzdové prostředky (mzdy a OON) podle jednotlivých zdrojů a typů 
pracovníků (v podmínkách VŠPJ jde o akademické pracovníky, ostatní pracovníky a ostatní 
pracovníky v KaM). Přehledné srovnání roku 2019 a 2018 v objemu mzdových prostředků 
obsahuje následující tabulka (v tis. Kč). 

Ukazatel 
2018 2019 2019 / 2018 (%) 

Mzdy OON Mzdy OON Mzdy OON 

Akademičtí pracovníci 40 682 2 972 45 622 2 812 112,1 94,6 

Ostatní pracovníci 30 300 3 282 34 366 3 592 113,4 109,4 

Ostatní pracovníci KaM 1 985 60 2 120 43 106,8 71,7 

CELKEM 72 967 6 314 82 108 6 447 112,5 102,1 

Pro výpočet průměrné měsíční mzdy je kromě samotného objemu mzdových prostředků potřeba 
zohlednit přepočtený počet zaměstnanců. Tento přehled je obsahem Tab. 8. b, porovnání roků 
2019 a 2018 je pak obsaženo v následující tabulce. 

Ukazatel 

2018 2019 2019 / 2018 (%) 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Průměrná 
měsíční 

mzda (Kč) 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Průměrná 
měsíční 

mzda (Kč) 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Průměrná 
měsíční 

mzda (Kč) 

Akademičtí pracovníci 79,000 42 311 80,413 47 646 101,8 112,6 

Ostatní pracovníci 70,000 36 751 72,177 39 269 103,1 106,9 

Ostatní pracovníci KaM 8,250 20 050 8,528 20 716 103,4 103,3 

CELKEM 157,250 38 668 161,118 42 468 102,5 109,8 

Tab. 9 uvádí strukturu finanční podpory, kterou VŠPJ studentům poskytuje při studiu (stipendia). 
Celkem bylo studentům v roce 2019 vyplaceno 3 708 tis. Kč (v roce 2018 to bylo 6 177 tis. Kč). 
Nejvyšší podíl na této částce tvořilo ubytovací stipendium (1 894 tis. Kč, 51 %), dále stipendium 
prospěchové (1 205 tis. Kč, 32 %) a jiná mimořádná stipendia, kde bylo vyplaceno  
(414 tis. Kč, 11 %). Další objemově menší podpory byly vyplaceny v rámci zahraniční rozvojové 
pomoci (114 tis. Kč), sociálních stipendií (30 tis. Kč) a za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, 
umělecké nebo další tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení znalostí (51 tis. Kč.) 

3.2. Kolej a menza 

V této části jsou analyzovány výnosy a náklady KaM v hlavní a doplňkové činnosti v roce 2019, 
včetně změn oproti předchozímu období. Hospodaření KaM, zejména strukturu výnosů dle typu 
činnosti, podrobněji specifikuje Tab. 10. 

3.2.1. Menza 

Menza dosáhla v roce 2019 zisku ve výši 243 tis. Kč (v roce 2018 zisku 399 tis. Kč), z toho 
v doplňkové činnosti zisku ve výši 241 tis. Kč (v roce 2018 zisku 307 tis. Kč), v hlavní činnosti menza 
vykázala zisk 3 tis. Kč (v roce 2018 zisk 92 tis. Kč), podrobněji Tab. 10. a. 
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Nákladovými položkami menzy byly v roce 2019 spotřeba potravin (1 735 tis. Kč), osobní náklady 
(2 502tis. Kč), spotřeba energií (287 tis. Kč), odpisy majetku (223 tis. Kč) a ostatní drobné náklady 
(91 tis. Kč). 

Na celkových výnosech menzy se v roce 2019 nejvíce podílely příjmy od externích strávníků 
v doplňkové činnosti (3 246 tis. Kč), příjmy od studentů (781 tis. Kč) a dotace na stravování 
studentů (402 tis. Kč). Další výnosy menzy tvořily příjmy od zaměstnanců (337 tis. Kč) a ostatní 
výnosy, specifikované v příloze pod Tab. 10. a (341 tis. Kč). 

Celkem v roce 2019 menza uvařila 87 161 obědů (v roce 2018 to bylo 87 988, v roce 2017 
pak 92 621), z toho 18 740 pro studenty, 13 420 pro zaměstnance a 55 001 pro externí strávníky. 

Náklady na jednu porci dosáhly v roce 2019 výše 55,51 Kč (v roce 2018 to bylo 52,99 Kč,  
v roce 2017 pak 47,06 Kč). Zisk na jednu porci činil v roce 2019 3,08 Kč (v roce 2018 to  
bylo 4,54 Kč, v roce 2017 pak 7,68Kč). 

Ceny obědů byly na počátku roku 2019 stanoveny shodně jako v roce 2018 ve výši 38 Kč pro 
studenty v prezenční formě a 48 Kč pro studenty v kombinované formě, 68 Kč pro externí 
strávníky a 54 Kč pro zaměstnance včetně příspěvku ze sociálního fondu ve výši 24 Kč/oběd. 
Od 1. 9. 2019 byly ceny navýšeny z důvodu rostoucích cen vstupů na částky 42 Kč pro studenty, 
58 Kč pro zaměstnance včetně příspěvku ze sociálního fondu ve výši 28 Kč/oběd a pro externí 
strávníky na cenu 72 Kč. Všechny ceny jsou uvedeny včetně zákonné sazby 15 % DPH. 

3.2.2. Kolej 

Kolej zaznamenala v roce 2019 zisk ve výši 1 497 tis. Kč (v roce 2018 zisk 875 tis. Kč). Zisk  
z doplňkové činnosti činil 139 tis. Kč (v roce 2018 zisk 98 tis. Kč), zisk z hlavní činnosti pak 1 358 
tis. Kč (v roce 2018 zisk 777 tis. Kč) viz Tab. 10. b. 

Nákladovými položkami kolejí byly v roce 2019 osobní náklady (426 tis. Kč), spotřeba energií (457 
tis. Kč), služby (145 tis. Kč) a ostatní drobné náklady (68 tis. Kč). 

Na výnosech kolejí se v roce 2019 nejvíce podílely příjmy od studentů (2 317 tis. Kč), dále příjmy 
od cizích ubytovaných (203 tis. Kč), příjmy od zaměstnanců (37 tis. Kč), tržba z pronájmu  
(1 tis. Kč) a ostatní tržby (35 tis. Kč). 

Průměrná lůžková kapacita kolejí byla v roce 2019 126 lůžek. Celkem bylo využito 31 340 
lůžkodnů (68,2 % kapacity). 

Náklady na jedno lůžko dosáhly v roce 2019 celkem 8,7 tis. Kč (v roce 2018 celkem 11 tis. Kč), 
výnosy 20,6 tis. Kč (v roce 2018 celkem 18,8 tis. Kč), realizovaný zisk na lůžko pak 11,88 tis. Kč  
(v roce 2018 celkem 7,8 tis. Kč). 

Ceník ubytování na kolejích VŠPJ je diferencovaný podle ubytovaného (student, zaměstnanec, 
ostatní). Dle aktuálního ceníku se cena pro studenty pohybuje v rozmezí 2 300 Kč až 2 600 Kč za 
měsíc. 
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4 Vývoj a konečný stav fondů 

Vývoj finančních prostředků v roce 2019 v jednotlivých fondech tvořených VŠPJ je uveden  
v Tab. 11, 11. a až 11. g. Komentář k vývoji jednotlivých fondů za rok 2019, uvedený níže, je 
doplněn o předpokládané využití prostředků jednotlivých fondů v roce 2020 a dále. Hospodářský 
výsledek za rok 2019 ve výši 1 374 tis. Kč je navrhován převést v roce 2020 do Fondu provozních 
prostředků (dále jen „FPP“) v celé výši. 

Celkový vývoj fondů (Tab. 11): 

Počáteční stav fondů k 1. 1. 2019 činil 63 051 tis. Kč, konečný stav fondů k 31. 12. 2019 činil  
76 347 tis. Kč. Tvorba fondů, včetně převodu hospodářského výsledku za rok 2018 ve výši  
374 tis. Kč do FRIM činila v roce 2019 celkem 55 299 tis. Kč, čerpání fondů pak 42 003 tis. Kč. 
Priority hospodaření s finančními prostředky v jednotlivých fondech a předpokládané užití těchto 
prostředků v budoucnu je obsaženo v následujícím komentáři k jednotlivým fondům. 

Rezervní fond (Tab. 11. a) 

V roce 2019 fond nezaznamenal žádný pohyb. Celkový stav fondu k 31. 12. 2019 činil 3 000 tis. Kč. 
Fond je určen na krytí ztrát v budoucnu, v roce 2020 se nepředpokládá jeho čerpání. 

Fond reprodukce investičního majetku (Tab. 11. b) 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2019 činil 9 466 tis. Kč. V roce 2019 byl fond tvořen částkou  
32 195 tis. Kč a čerpán v celkové výši 7 300 tis. Kč. Konečný stav fondu k 31. 12. 2019 činil  
34 361 tis. Kč. Konkrétní informace o druzích tvorby a čerpání fondu udává tabulka 11. b.. Plán 
tvorby a čerpání fondu v roce 2020 bude obsahem rozpočtu VŠPJ na rok 2020, fond bude i nadále 
využíván na reprodukci investičního majetku. 

Přehled čerpání FRIM v roce 2019: 

 výstavba Výukového centra (6 833 tis. Kč, v tom stavby 6 305 tis. Kč a movitý majetek  
528 tis. Kč) 

 oprava obvodového pláště (15 tis. Kč), 

 bezbariérové řešení objektu Tolstého (3 tis. Kč), 

 podíl VŠPJ k projektům OP VVV (98 tis. Kč), 

 majetek pořízený OIKT (323 tis. Kč) 

 pořízení vozidla XR BUGGY vlastní činností (28 tis. Kč) 

Stipendijní fond (Tab. 11. c) 

Počáteční zůstatek fondu k 1. 1. 2019 činil 1 910 tis. Kč, konečný zůstatek k 31. 12. 2019 pak  
3 573 tis. Kč. Fond byl tvořen částkou 3 327 tis. Kč poplatkem definovaným v odst. 3 § 58 zákona 
111/1998 Sb. a čerpán v částce 1 664 tis. Kč na stipendia dle Stipendijního řádu. V roce 2020 se 
předpokládá čerpání fondu na stejné účely v obdobné výši a stejně tak i tvorba fondu. Plán tvorby 
a čerpání fondu v roce 2020 bude obsahem rozpočtu VŠPJ na rok 2020. 

Fond odměn (Tab. 11. d) 

VŠPJ fond odměn netvoří. 
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Fond účelově určených prostředků (Tab. 11. e) 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2019 činil 2 203 tis. Kč, konkrétně se jednalo o nedočerpané účelové 
dary ve výši 2 077 tis. Kč, 17 tis. Kč účelově určených prostředků na vědu a výzkum a 109 tis. Kč 
účelově určených prostředků na ostatní podpory. Tvorba fondu v roce 2019 činila 252 tis. Kč,  
z toho účelově určené prostředky na vědu 120 tis. Kč a účelově určené prostředky na ostatní 
podpory z veřejných prostředků 132 tis. Kč. Dary byly v roce 2019 čerpány ve výši 881 tis. Kč  
a účelově určené prostředky na vědu a výzkum byly čerpány ve výši 17 tis. Kč a na jiné podpory 
veřejných prostředků ve výši 109 tis. Kč. Plán tvorby a čerpání fondu v roce 2020 bude obsahem 
rozpočtu VŠPJ na rok 2020 v souladu s účelovostí peněz v něm deponovaných. 

Fond sociální (Tab. 11. f) 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2019 činil 2 003 tis. Kč, konečný stav fondu k 31. 12. 2019 pak činil  
2 486 tis. Kč. Fond byl tvořen 2 % z vyplacených mezd a náhrad mezd ve výši 1 642 tis. Kč a čerpán 
na sociální potřeby zaměstnanců v souladu s interní směrnicí „Sociální fond VŠPJ“ ve 
výši 1 159 tis. Kč (blíže viz Tab. 11. f). 

Fond provozních prostředků (Tab. 11. g) 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2019 činil 44 469 tis. Kč. Fond byl tvořen závěrem roku 2019 
nedočerpanými příspěvky (Institucionální plán 2 341 tis. Kč, příspěvek na vzdělávání  
13 139 tis. Kč, příspěvek na ubytovací stipendia 1 697 tis. Kč, příspěvek na mobilitu studentů 245 
tis. Kč, příspěvek na U3V 102 tis. Kč, příspěvek na SSP 354 tis. Kč a příspěvek na sociální stipendia 
5 tis. Kč). Z fondu bylo v roce 2019 čerpáno celkem 30 873 tis. Kč, a to na provozní náklady, 
spolufinancování dotačních projektů a převodu do Fondu reprodukce investičního majetku ve 
výši 30 000 tis. Kč. Stav fondu k 31. 12. 2019 činil 31 479 tis. Kč. Hospodářský výsledek za rok 2019 
ve výši 1 374 tis. Kč je navrhován převést do Fondu provozních prostředků. 
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5 Stav a pohyb majetku a závazků 

Tato kapitola zprávy obsahuje zhodnocení vývoje skladby majetku a závazků, včetně finančního 
majetku, v porovnání s předchozím obdobím. 

Aktiva 

Následující tabulka zobrazuje přehled aktiv VŠPJ v porovnání let 2018 a 2019 v tis. Kč. 

Položka aktiv 31. 12. 2018 31. 12. 2019 
2019-2018 

(tis. Kč) 
2019/2018 

(%) 

Dlouhodobý majetek celkem, z  toho: 287 905 430 745 142 840 149,6 

dlouhodobý nehmotný majetek 15 958 14 767 -1 191 92,5 

dlouhodobý hmotný majetek 338 728 492 060 153 332 145,3 

oprávky k dlouhodobému majetku -66 781 -76 082 -9 301 113,9 

Krátkodobý majetek celkem, z toho: 126 440 136 767 10 327 108,2 

zásoby 418 515 97 123,2 

pohledávky 1 250 935 -315 74,8 

krátkodobý finanční majetek 124 302 133 581 9 279 107,5 

jiná aktiva 470 1 736 1 266 369,4 

AKTIVA CELKEM 414 345 567 512 153 167 137,0 

Hodnota dlouhodobého majetku se zvýšila o 153 167 tis. Kč. Jeho složky se vyvíjely takto: 

Dlouhodobý nehmotný majetek vykázal k 31. 12. 2019 úbytek 1 191 tis. Kč, z toho: 

Software a Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (- 1 191 tis. Kč) 

 + 120 tis. Kč technické zhodnocení SW iFIS 

 + 290 tis. Kč SW pro analýzu pohybu 

 - 1577 tis. Kč vyřazení zastaralých a nepotřebných SW a multilicencí, SW MAPLE, SW 

STATISTICA, licence PRIMAVERA, VM WARE  a další 

 - 24 tis. Kč vyřazení drobného nehmotného majetku  

Pozemky (- 779 tis. Kč)  

 -779 tis. Kč hodnota parku Legionářů byla přesunuta na Ostatní dlouhodobý hmotný majetek.  

Dlouhodobý hmotný majetek vykázal k 31. 12. 2019 přírůstek 153 332 tis. Kč, z toho: 

Stavby (+ 288 704 tis. Kč) 

 + 94 775 tis. Kč technické zhodnocení budovy vedené na ostatním dlouhodobém 

hmotném majetku bylo přesunuto na stavby 

 + 189 698 tis. Kč nové technické zhodnocení budovy a přístavba výukového centra  

 + 4 231 tis. Kč komunikace a zpevněné plochy budované v souvislosti s výukovým 

centrem 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (+ 5 200 tis. Kč) 

 + 3 259 tis. Kč audiovizuální vybavení prostor výukového centra 

 + 2 083 tis. Kč vybavení ke zkvalitnění výukového prostředí: interaktivní panely, 

projektor, L3 přepínače Aruba a další příslušenství 

 + 103 tis. Kč pokročilý ženský cévkovací trenažér, soubor porodních fantomů 
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 - 245 tis. Kč vyřazení plátna rollfix, tiskárny a dvou PC sestav 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (- 183 tis. Kč) 

 - 183 tis. Kč nábytek, židle, nádobí menzy, trafopájky - likvidace  

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (- 93 600 tis. Kč) 

 - 94 775 tis. Kč technické zhodnocení hlavní budovy školy přesunuté ke stavbám 

 + 779 tis. Kč park Legionářů dříve evidovaný na pozemcích 

 + 396 tis. Kč sadové úpravy vzniklé při výstavbě výukového centra 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (-46 010 tis. Kč) 

 + 15 tis. Kč oprava obvodových plášťů 

 + 3 tis. Kč bezbariérový přístup Tolstého 

 + 28 tis. Kč pořízení vozidla XR – BUGGY  

 - 46 056 tis. Kč výstavba výukového centra  

Oprávky k dlouhodobému majetku (-9 301 tis. Kč) 

 Vyjadřují míru opotřebení majetku VŠPJ v daném roce. 

Krátkodobý majetek celkem vykázal nárůst 10 327 tis. Kč. Jeho složky se vyvíjely takto: 

Zásoby vykázaly přírůstek 97 tis. Kč (potraviny v menze, propagační a reklamní předměty, skripta 
a provozní materiál na údržbu a opravu). 

Pohledávky k 31. 12. 2019 činily celkem 935 tis. Kč. Položka odběratelé byla ve výši 638 tis. Kč 
(neuhrazené faktury za nájemné, stravování se splatností do 30 dnů), poskytnuté provozní zálohy 
ve výši 288 tis. Kč zahrnují zálohy na plyn a elektrickou energii za rok 2019, které budou zúčtovány 
v roce 2020. K 31. 12. 2019 nebyly evidovány pohledávky za zaměstnanci ani pohledávky z daně 
z příjmů právnických osob. Pohledávka vůči Finančnímu úřadu v Jihlavě činila 3 tis. Kč ve výši 
přeplatku záloh silniční daně. Dohadné účty aktivní, které v minulých letech obsahovaly dohadné 
výnosy za vodu a energie nájemců nebytových prostor v areálu Legionářů (stomatologické 
ordinace), z důvodu ukončení pronájmů nemají náplň. Jiné pohledávky ve výši  
6 tis. Kč tvoří nevypořádaná pohledávka za studentem.  

Po lhůtě splatnosti byla ke dni 31. 12. 2019 evidována jedna pohledávka z obchodního styku ve 
výši 11 tis. Kč z roku 2019 a dvě pohledávky z roku 2018 ve výši 49 tis. Kč. Tyto pohledávky byly 
předány právnímu zástupci VŠPJ k vymáhání. 

Krátkodobý finanční majetek, jehož zůstatek k 31. 12. 2019 činil 133 581 tis. Kč, se skládá  
z pokladní hotovosti, cenin (revalidační známky) a zůstatků běžných bankovních účtů u peněžních 
ústavů. Běžné bankovní účty tvoří 132 942 tis. Kč. 

Jiná aktiva ve výši 1 736 tis. Kč představují náklady příštích období – předem uhrazené faktury, 
poplatky za konference, školení a výjezdy studentů, které se uskuteční v roce 2020. Největší část 
hodnoty jiných aktiv tvoří leasing osobního automobilu ve výši 974 tis. Kč. 
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Pasiva 

Následující tabulka zobrazuje přehled pasiv VŠPJ v porovnání let 2018 a 2019 v tis. Kč. 

Položka pasiv 31. 12. 2018 31. 12. 2019 2019-2018 
(tis. Kč) 

2019/2018 
(%) 

Vlastní zdroje celkem, z toho: 364 720 531 127 166 407 145,6 

jmění celkem            364 346 529 753 165 407 145,4 

výsledek hospodaření 374 1 374 1 000 367,4 

Cizí zdroje celkem, z toho: 49 625 36 385 -13 240 73,3 

krátkodobé závazky 49 351 36 170 -13 181 73,3 

jiná pasiva 274 215 -59 78,5 

PASIVA CELKEM 414 345 567 512 153 167 137,0 

Vlastní zdroje vykázaly k 31. 12. 2019 nárůst o 166 407 tis. Kč. Jejich složky se vyvíjely takto: 

Jmění celkem vzrostlo o 165 407 tis. Kč. Vlastní jmění vykazuje přírůstek 152 111 tis. Kč (jedná se 

o návaznost na pořízení dlouhodobého majetku), fondy vykazují přírůstek 13 296 tis. Kč. 

Výsledek hospodaření byl oproti roku 2018 o 1 000 tis. Kč vyšší. Za rok 2019 vznikla povinnost 

odvodu daně z příjmů právnických osob ve výši 254 tis. Kč. 

Cizí zdroje se snížily o 13 240 tis. Kč. Jejich jednotlivé složky se vyvíjely takto: 

Krátkodobé závazky činily 36 170 tis. Kč, z toho závazky z obchodního styku se splatností v roce 

2019 tvořily 2 824 tis. Kč. Přijaté zálohy 12 822 tis. Kč zahrnují zálohy projektů z OP VVV (ESF a 

ERDF), zálohy na mobility studentů v rámci programu Erasmus+, zálohy studentů na stravování 

v menze a nedočerpané dotace MPO TRIO, GAČR a TAČR. Ostatní závazky ve výši 333 tis. Kč tvoří 

kauce studentů na ubytování na kolejích (311 tis. Kč) a zálohy studentů na kopírovací služby  

(22 tis. Kč). Závazky vůči zaměstnancům, k institucím sociálního a zdravotního pojištění 

v souvislosti se mzdami zaměstnanců za prosinec 2019 vyplacenými v lednu 2020 činily celkem 

15 099 tis. Kč. Daně vázané k roku 2019 a splatné v roce 2020 činily 2 869 tis. Kč  

(sražená daň za fyzické osoby 2 350 tis. Kč, daň z příjmů právnických osob 254 tis. Kč, DPH 265 

tis. Kč). Nízká výše závazku z daně z přidané hodnoty ve srovnání s rokem 2018 je způsobena 

zálohovou platbou přenesené daňové povinnosti uhrazenou na konci roku 2019 ve výši  

11 294 tis. Kč z důvodu ukončení financování akce Výstavba výukového centra. Závazky 

k rozpočtu územních samosprávných celků tvoří částku 639 tis. Kč (nedočerpané dotace  

Kraje Vysočina a Statutárního města Jihlava). Jiné závazky ve výši 1 239 tis. Kč tvoří ubytovací 

a sociální stipendia za období září – prosinec 2019, prospěchová a mimořádná stipendia 

za prosinec 2019. Stipendia byla vyplacena v lednu 2020. Dále jiné závazky obsahují závazky 

z penzijního připojištění, životního pojištění zaměstnanců, zákonného pojištění zaměstnanců a 

plnění povinného podílu OZP na celkovém počtu zaměstnanců, které je rovněž hrazeno v 2020. 

Dohadné účty za náklady na vodu a energie tvoří 314 tis. Kč. 

Jiná pasiva představují výnosy příštích období ve výši 215 tis. Kč. Jsou složena z tržeb za služby, 

které budou realizované až v roce 2020 (konference Katedry cestovního ruchu, poplatky U3V, 

sportovní kurzy). 
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Na základě rozhodnutí kvestora VŠPJ byla ke dni 31. 12. 2019 provedena řádná fyzická i dokladová 
inventarizace veškerého majetku. Inventarizací nebylo zjištěno manko ani přebytek 
kontrolovaného majetku.  

VŠPJ vlastnila v roce 2019 následující budovy: 

1) Hlavní budova VŠPJ, Tolstého 16, Jihlava: V hlavní budově probíhá převážná část výuky. 
Jedna místnost v budově je pronajímána provozovateli bufetu po celý rok a další prostory 
jsou pronajímány nepravidelně dle poptávky externích subjektů. 

2) Objekt v rozvojovém areálu VŠPJ, třída Legionářů: Objekt v roce 2019 zčásti sloužil pro účely 
kanceláří Provozně technického odboru a Katedry zdravotnických studií. V objektu byla  
v pronájmu stomatologická ordinace, jejíž pronájem byl ukončen k 30. 6. 2019. 

VŠPJ měla v roce 2019 v nájmu následující prostory jiných subjektů: 

1) Dvě nemovitosti, ulice Brtnická (Statutární město Jihlava): Tyto nemovitosti slouží jako kolej 
VŠPJ. 

2) Šatna studentů a učebna výpočetní techniky (Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace). 

3) Prostory a sportoviště pro realizaci sportovních aktivit studentů (různé subjekty). 

4) Nebytové skladovací prostory v objektu Pávovská 75, Jihlava – (uskladněn majetek ze 
severního křídla budovy Tolstého). 
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6 Závěr 

Výsledky kontrolní činnosti v oblasti hospodaření 

V roce 2019 byla VŠPJ podrobena externímu auditu, který provedla Ing. Jitka Brychtová. Zpráva 
předložena dne 5. 3. 2019 konstatovala ve výroku auditora, že předložená účetní závěrka r. 2018 
je ve všech podstatných aspektech věrná a poctivě zobrazuje majetek, závazky, vlastní jmění a 
finanční situaci Vysoké školy polytechnické Jihlava. Výsledek hospodaření za účetní období roku 
2018 je v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a příslušnými předpisy. 

Dále v roce 2019 byl proveden interní audit na kontrolu čerpání finančních prostředků, které byly 
přiděleny VŠPJ na řešení Centralizovaných rozvojových projektů v roce 2018. Audit provedla  
Ing. Pavlína Kučerová, kdy konstatovala, že čerpání dotačních prostředků proběhlo v souladu se 
zákonnými normami a požadavky poskytovatele dotace MŠMT. 

Dále v roce 2019 byla provedena finanční veřejnosprávní kontrola dle ustanovení § 9 odst. 2 a § 
11 odst. 4 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Předmětem kontroly byla následná veřejnosprávní kontrola na místě projektu „Prohloubení 
nabídky dalšího vzdělávání na VŠPJ a SVOŠS v Jihlavě“, reg. č.: CZ.1.07/3.2.09/03.0015, plnění 
podmínek udržitelnosti za období 1. 10. 2014 do 30. 9. 2018 dle Smlouvy o realizaci grantového 
projektu v rámci globálního grantu č. CZ.1.07/3.2.09. 

Protokol o provedené kontrole č. 101/19/ORR ze dne 26. 6. 2019 konstatoval, že kontrolou 
nebyly zjištěny nedostatky, grantový projekt je v rámci udržitelnosti realizován v souladu 
s podmínkami stanovenými ve Smlouvě. 

Vyhodnocení opatření roku 2019 v oblasti hospodaření a opatření pro rok 2020 

Pro rok 2019 bylo přijato v oblasti hospodaření, případně v oblastech majících na hospodaření 
bezprostřední vliv, několik opatření a stanoveno několik cílů. Tato část je věnována jejich 
vyhodnocení a návazně i opatřením na rok 2020. 

Jedním z důležitých cílů roku 2019 bylo zvýšit podíl zdrojů mimo příspěvky a dotace MŠMT.  
Podíl zdrojů mimo příspěvků a dotací MŠMT na celkových zdrojích VŠPJ se v roce 2019 nezměnil 
a zůstal tedy na hodnotě z roku 2018 29 %. V předchozích třech letech činil (2018 – 29 %, 2017 – 
23 %, 2016 – 23 %). Snahou VŠPJ je i nadále získávat další externí zdroje, ať už zdroje regionální 
či zdroje na realizaci výzkumných aktivit v potřebné výši. 

V rámci strategie VŠPJ v oblasti vztahů ke komerční sféře byla přijata priorita rozšíření portfolia 
možných kurzů a oblastí poradenské činnosti, které bude VŠPJ schopna regionálním partnerům 
nabídnout. V souladu s touto strategií byly v roce 2019 VŠPJ ve spolupráci s regionálními subjekty 
pořádány odborné přednášky, semináře, workshopy a konference za účasti odborníků z aplikační 
sféry. Dle požadavku regionálních partnerů zpracovali akademičtí pracovníci z jednotlivých 
oborových kateder VŠPJ studie, analýzy, průzkumy a aplikačně zaměřené výzkumné projekty. 
Tato priorita zůstává aktivní i pro následující období. 

V oblasti Efektivita financování v rámci cíle Rozvoj materiálně technické základny v období roku 
2019 pokračovaly závěrečné práce na hlavním investičním záměru Rozšíření kapacit Vysoké školy 
polytechnické Jihlava Výstavba výukového centra a rekonstrukce severního křídla hlavní budovy 
VŠPJ, které posléze ke konci roku 2019 byly ukončeny předáním stavby a kolaudačním řízením. 

  



24 

Stručná analýza financování a finanční politiky VŠPJ 

Financování VŠPJ je navázáno a podřízeno strategickým cílům VŠPJ, vyjádřeným v „Dlouhodobém 
záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 
Vysoké školy polytechnické Jihlava“ a v jeho pravidelných aktualizacích (dále jen „dlouhodobý 
záměr“). Explicitně je návaznost strategických cílů již od roku 2012 vyjádřena např. uvedením 
vazby jednotlivých opatření dlouhodobého záměru na konkrétní investiční akce schvalovaného 
rozpočtu, dále alokací prostředků v rámci Institucionálního plánu na konkrétní nákladová 
střediska odpovědných osob na úrovni kvestora a prorektorů, přímou návazností plnění cílů 
v pedagogické a tvůrčí činnosti VŠPJ na alokaci finančních prostředků na katedry dle míry plnění 
cílů, atd. 

Základní požadované trendy v oblasti financování jsou zřejmé z výše uvedených opatření na rok 
2020 a roky další. Jednoznačnou strategickou prioritou finanční politiky VŠPJ musí být i nadále 
zvyšování podílu zdrojů mimo prostředky MŠMT, a to zejména v oblasti výzkumu a vývoje, 
podpory lidských zdrojů, obnovy materiálně technické základny a projektů financovaných 
ze strukturálních fondů EU. Musí rovněž pokračovat nastolený trend snižování nákladové 
náročnosti administrativně správních procesů. V neposlední řadě je nutno pokračovat 
v nastavování mechanismů financování jednotlivých útvarů VŠPJ v závislosti na kritériích výkonu 
a kvality. 
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7 Tabulkové přílohy 

Seznam tabulek v tabulkových přílohách zprávy: 

Tabulka 1: Rozvaha (bilance) 

Tabulka 2: Výkaz zisku a ztráty 

Tabulka 2. a: Výkaz zisku a ztráty vysoká škola 

Tabulka 2. b: Výkaz zisku a ztráty KaM (kolej a menza) 

Tabulka 3: Hospodářský výsledek 

Tabulka 4: Přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow) 

Tabulka 5: Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité 

Tabulka 5. a: Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti  

Tabulka 5. b: Financování výzkumu a vývoje 

Tabulka 5. c: Financování programů reprodukce majetku 

Tabulka 5. d: Financování programů strukturálních fondů 

Tabulka 6: Přehled vybraných výnosů 

Tabulka 7: Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou 

Tabulka 8: Pracovníci a mzdové prostředky 

Tabulka 9: Stipendia 

Tabulka 10: Neinvestiční náklady a výnosy - Koleje a menzy (KaM) 

Tabulka 11: Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce 

Tabulka 11. a: Rezervní fond 

Tabulka 11. b: Fond reprodukce investičního majetku 

Tabulka 11. c: Stipendijní fond 

Tabulka 11. d: Fond odměn 

Tabulka 11. e: Fond účelově určených prostředků 

Tabulka 11. f: Fond sociální 

Tabulka 11. g: Fond provozních prostředků 


